Aceria Ramos Arizpe

CPJZIP RAMOS ARIZPE, COAHUILA
TelPhone (+52) 01818 368 1111
EXCELENCIA EN CALIDAD MXO1 8000213322, USA 1800 332 2376

CARRETERA MONCLOVA KM 4 NU‘AERD 2125,
TRA

CERTIFICADO DE CALIDAD /' CERTIFICATE OF TEST

AND ANALYSIS

No. Centificada | 39608 - 10027823 o
Certificate No:
Fecha / Date; 2000212015

Hecho en México / Made in Mexico

DATOS DEL CLIENTE /SOLD TO

CLIENTE CONSIGNADO / SHIP TO

DATOS DEL EMBARQUE / SHIPPING INFORMATION

Cliente / Customer: ACEROMEX SA DE CV

Clienta / Customer: ACEROMEX MEXICO

Num. Viaje { Travel No: 39809

Direccion / Address: CARRETERA LIBRE FEDERAL MONTERREY LAREDG KM 27 CENTRO

Direccién / Address: VIA JOSE LOPEZ PORTILLO # 12 BIS SAN

Num. Factura / Invoice No: FQ24678

FRANCISCO GHILPAN
Cludad / City: CIENEGA DE FLORES Estado / State: N.L. Ciudad / City: TULTITLAN Eslado / State: EDO. DE MEXICO Pedido / Customer Order No: $0927823
Teiélono / Phone. 81555500 Pais / Country: MEXICO C.P/2IP 65550 Num. Plan / Shipping Plan; 43031
Correo Electrdnico / aMail: Fecha Embarque / Dale: 20/02/2015

Orden de Compra / Purchasa Order: 4500119382

COMPOSICION QUIMICA 7 CHEMICAL COMPOSITION (% PESO ] WEIGHT)
Colada/ [Secuencin/| Clave/ Producte / Description of Goods %C [%Mn] %S| %P [ %8 [%Cu| %Ci | %N | %Mo]%5n %N %V [PPM [PFM | Ct
Heat Sequence Coae Nb N |
AVG | Ave | ava | ave | avG | ave | avG | ave | ave | ava | avo | ava | ave | ave | ave |
9131 3saz 60222 [SOLERA |"x 16 A-36 6.10m 2.0T 0.15 | 0.65 | 0.15 [0.006J0.005] 0.20 | 0.04 | 0.06 | 0.013 | 0.010 | 0 00D 0003| 15 o 0.27
7198 15579 60234 |SOLERA 3*x 1/2° A-38 6.10m 2.0T 020 [ 085 [ 0.21 [0.009|0.008] 0.1 | 0.03 0.05 [0.017 | 0.008 | 0.008 [ 0012 | 150 ] 0.36
9416 18341 78055 |ANGULO LI 8" x 6" x 3/8° AJAST2-50 022 | 080 | 0.16 [0.008 [ 0.000] D12 | 0.08 | 0.07 0.017 | 0.010 | 0.008 | 0.014 | A2 1] 0.38
12.20m 4.07 o _ P
PROPIEDADES MECANICAS / MECHANICAL FROPERTIES
Colada/ [Secuencia /| Clava/ | Producio / Descriplion of Goods | Gallbrg 7 Cantided /| RT T8 % Elang ¢ F ¥s P. Doblez/
Heal Sequancs | Code Diamater | Bundie imm® PSI Elang kgimm® PSI Bend Test
AVG AVG AVD AVG AVG
a3 3842 60222 [SOLERA 1" x 3/18" A-38 6.10m | 1" x 3/18" 5 483 687488 ﬁ_l 202 |41 873.8)| Qumpla/
2.07 | il Successiul
7186 16979 60234 |SOLERA 3" x 1/2° A-36 6.10m xRt 3 478 | 68137.8 2. n2 41305,1‘} Gumple /
2.01 Suecosstully
8416 18341 78055 |ANGULO LI 6” x 6" x 3/8" 6 X8 3 §0.9 | 724488 323 394 [S61721( Cumple/
AIB/AET2.50 12.20m 4.0T g Successfull

records in compliance with the above rula.

Cortificamos que este material ha sido producido, inspaccionado y probado de acusrdo a las normas de fabricacion del acero aplicables a la ASTM
A36-2008, A528-2005 (re aprobada el 2009), A572-2012 y A992.2011 y a Ias normas dimensionales NMX 8252, ASTM AB/ASM-2012. Le
de las propi imicas y m conlenida en el prosenta cedificado son vaiores promedio oblenidos de los ragistios
intemos de la compadia, cumpliendo con la norma antes manclonada, f We certify thet this material ha:
according lo standards applicable sieaimaking lo ASTM A36-2008, A528-2005 (Reapproved 2009), AS
standards NMX B252, ASTM AG/ABM-2012, All infarmation daseribed in the cerificale are sverage val

s bean produced, inspected and lested
72-2012 y A992-2011, and the dimensianal
ues 7?thal are based on internal company

FRANCISCO JAVIER VARGAS SOTO
Gerente de Aseguramiento da Calidad / Quality
Assurance Manager




